D. 3. 20.

¶ *Maledicitur fiscalia, & eijciuntur ementes & vendentes è templo. Matt. 21. Marci 11. Luca 19.*

## CAPVT CXII.

**E**t<sup>b</sup> circumspectis omnibus, cũ iam vespera esset hora, <sup>a</sup> relictis <sup>† b. exijt</sup> illis, <sup>† e</sup> abiit foras extra ciuitatem<sup>†</sup> in Bethaniam, <sup>b</sup> cum duodecim, <sup>a</sup> ibique mansit. <sup>b</sup> Et alia die <sup>a</sup> mane <sup>\*</sup> reuertens in ciuitatem, <sup>b</sup> cùm <sup>e</sup> exirent à Bethania, <sup>e</sup> esuriit. > Cùmque vidisset, <sup>\*</sup> autem <sup>b</sup> à lōgè || <sup>e</sup> fici arborem<sup>†</sup> a vnam <sup>b</sup> secus viam <sup>a</sup> habentem folia, <sup>e</sup> venit <sup>a</sup> ad eam, <sup>b</sup> si quid fortè inueniret in ea. || <sup>b. o. fici</sup> <sup>e</sup> Et

† b. o. p<sup>re</sup>ter  
 † a. ait illi  
 ▷ e. o. ingressus  
 ||<sup>a</sup>. eijciebat  
 † a. dicit  
 ▷ b. Et respondens

Et<sup>b</sup> cūm venisset ad eam,<sup>e</sup> nihil inuenit<sup>a</sup> in ea, † e nisi folia<sup>a</sup> tantūm, b non enim erat tempus sicorum.<sup>e</sup> Et b respondens † e dixit ei?<sup>b</sup> Iā nō amplius ināternūm ex te fructūm quisquam manducet, [ & ]<sup>a</sup> nunquam ex te fructus nascatur in sempiternūm. b Et audiebant discipuli eius:<sup>a</sup> & are facta est continuū ficulnea. b Et veniunt Hierosolymam. <sup>1</sup> Et ▷<sup>b</sup> cūm introisset<sup>r</sup> in templū || | cœpit eijcere, a omnes<sup>1</sup> vendentes & ementes<sup>e</sup> in templo, & mensas numulariorū, & cathedras vendentium columbas euerit, b & nō sinebat vt quisquam trāfferret vas per templū, e & b docebat †<sup>1</sup> dicens<sup>r</sup> eis:<sup>b</sup> Nōnne<sup>1</sup> scriptūm est, c Quia<sup>1</sup> domus mea, domus orationis<sup>c</sup> est, [ & ]<sup>e</sup> vocabitur<sup>b</sup> omnibus gētibus?<sup>1</sup> Vos autem fecistis illā speluncā latronū. b Quo audito principes sacerdotū & scribæ, quarebāt quomodo eum perderent, timebant enim eum, quoniā vniuersa turba admirabatur super doctrina eius. Et cū vespera facta esset, egrediebatur de ciuitate. Et cūm mane transirent, viderūt ficū aridam factam à radicibus. a Et videntes discipuli mirati sunt dicētes: Quomodo continuū aruit?<sup>b</sup> Et recordatus Petrus dixit ei: Rabbi, ecce ficus cui maledixisti aruit, ▷ e Respondens

dens autē Iesus ait eis: <sup>b</sup> Habete fidē Dei. e Amen dico vobis, <sup>b</sup> Quia<sup>a</sup> si habueritis fidem, & nō hæsitaueritis, non solūm de ficulnea facietis: sed & si monti huic dixeritis: Tolle, & iacta te in mare: fiet. [ Et ]<sup>b</sup> quicumque dixerit huic monti: Tollere, & mittere in mare, & non hæsitauerit in corde suo, sed crediderit, quia quodcunque dixerit, fiat: fiet ei. Propterea dico vobis omnia quæcunque orantes petitis, credite quia accipietis, a & omnia quæcunque petieritis in oratione credentes, accipietis, b & euenient vobis. Et cūm stabitis ad orandū, dimittite si quid habetis aduersus aliquem: vt & pater vester, qui in cœlis est, dimittat vobis peccata vestra. Quod si vos non dimiseritis, nec pater vester, qui in cœlis est, dimittet vobis peccata vestra.

¶ Proponitur questio de baptismo Iohannis, & parabola de duobus filiis.  
 Mat. 21. Mar. 11. Luc. 19. & 20.

## CAPVT CXIII.

E<sup>b</sup> T veniunt rursus Hierosolymā. c Et erat docens quotidie in tēplo. Principes autē sacerdotū, & scribæ, & principes plebis quarebant eum perdere, & non inueniebant quid

quid facerent illi. Omnis enim populus suspensus erat, audiens illum, <sup>f</sup> Et factum est in vna dierum <sup>a</sup> cum venisset in templum, <sup>b</sup> & cum ambularet in templo, <sup>c</sup> docente illo populum in templo, & euangelizante, conuenerunt principes sacerdotum, & scribae cum senioribus [ & ] <sup>e</sup> accesserunt ad eum <sup>a</sup> docentem <sup>d</sup> e summi sacerdotes <sup>b</sup> & scribae, <sup>e</sup> & seniores <sup>a</sup> populi, <sup>h</sup> & || aiunt <sup>f</sup> dicetes <sup>g</sup> tibi ad illud: <sup>c</sup> Dic nobis <sup>l</sup> in qua potestate haec facis? & quis <sup>e</sup> est qui <sup>l</sup> dedit tibi hanc potestatem, <sup>b</sup> vt ista facias? <sup>l</sup> Respō-

dēs aut Iesus <sup>d</sup> dixit ad illos: <sup>l</sup> Interrogabo vos & ego vnum || <sup>a</sup> sermone, <sup>b</sup> & <sup>h</sup> respondete mihi, <sup>a</sup> quem si dixeritis mihi, <sup>e</sup> & <sup>a</sup> ego <sup>e</sup> vobis dicā in qua potestate haec <sup>l</sup> facio? <sup>l</sup> Baptistus Iohannis <sup>a</sup> vnde erat? <sup>l</sup> de caelo <sup>h</sup> erat, <sup>l</sup> an ex hominibus? <sup>b</sup> Re-

spōdētē mihi. <sup>l</sup> At illi cogitabāt <sup>d</sup> intra se, dicentes: <sup>c</sup> Quia <sup>l</sup> si dixerimus de caelo, <sup>e</sup> dicet <sup>e</sup> nobis: <sup>l</sup> Quare ergo non credidistis illi? Si <sup>f</sup> autem <sup>l</sup> dixerimus ex hominibus, <sup>e</sup> timemus || tur-

bam, <sup>c</sup> plebs vniuersa lapidabit nos, <sup>l</sup> certi sunt enim Iohannem prophetā <sup>a</sup> esse. <sup>c</sup> Omnes enim <sup>l</sup> habebant <sup>l</sup> Iohannem <sup>b</sup> quia verē propheta esset. <sup>c</sup> Et responderūt, se nescire vnde esset. <sup>c</sup> Et respondentes || Iesu, dixerunt: Nesci-

mus

mus, <sup>h</sup> Et <sup>b</sup> respōdens <sup>h</sup> Iesus <sup>l</sup> ait <sup>f</sup> illis <sup>a</sup> & ipse. <sup>l</sup> Nequē ego dico vobis in qua potestate haec <sup>l</sup> facio? <sup>b</sup> Et coepit eis in parabolis loqui. <sup>a</sup> Quid autem vobis videtur? Homo quidam habebat duos filios, & accedens ad primum dixit: Fili, vade, hodie operare in vinea mea. Ille autem respondens, ait: Nolo. Postea autem poenitentia motus, abiit. Accedens autem ad alterum, dixit similiter. At ille respondens, ait: Eo domine. Et non iuit. Quis ex duobus fecit voluntatem patris? Dicunt ei: Primus. Dicit illis Iesus: Amen dico vobis, Quia publicani & meretrices praecedunt vos in regnum Dei. Venit enim ad vos Iohannes in via iustitiae, & non credidistis ei: publicani autem & meretrices crediderunt ei, vos autem videntes, nec poenitentiam habuistis postea, vt crederetis ei.